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CHINA FILM NEWSCHINA FILM NEWS 票房 13

本版与国家电影资金办合办

2020年10月12日-2020年10月18日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2020年10月19日
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注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

中影数字

中影南方新干线

上海联和

中影星美

广州金逸珠江

横店影视

江苏幸福蓝海

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

河南奥斯卡

重庆保利万和

北京红鲤鱼

北京新影联影业

博纳院线

辽宁中影北方

湖北银兴

北京明星时代

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

198116
249368
193111
166592
130079
90280
83287

102989
81374
85405
73716
51246
55113
42801
80804
23940
22524
34612
26251
29778

人次（人）

2700289
1851782
1486795
1298808
1295975
809110
772912
772514
700345
657155
538107
492572
413087
391723
325059
285908
265551
262130
261452
212621

票房（元）

95366569.62
61735760.75
49401988.91
44387026.84
47686735.34
27339628.84
26575122.84
24679889.87
23517078.61
22149063.10
17685639.76
16437712.07
13087763.31
13750898.70
11005681.85
11271184.59
9868957.60
8346210.50
8471828.54
6688135.50

2020年10月12日-2020年10月18日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2020年10月19日
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注：该影院人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

影院名称

南京新街口影城

武汉中影天河影城

武汉光谷天地影院

武汉市万达影城汉街店

重庆UME影城江北店

乌鲁木齐市中影美居电影城

武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店

大连市万达影城高新店

北京首都电影院西单店

石家庄市长安区UME影城

长沙市中影星美国际影城万家丽店

重庆万达电影城大融城店

北京首都电影院昌平店

南昌市万达影城红谷滩店

大连市万达影城经开店

兰州中心空间站影城

哈尔滨市万达影城哈西店

武汉武商摩尔国际电影城

合肥华谊兄弟金源影院

呼和浩特市横店影城

济南市万达影城高新万达广场店

重庆UME影城沙坪坝店

株洲中影国际影城

北京华谊兄弟影院洋桥店

西宁海湖万达影城

石家庄市裕华区万达影城

广州飞扬正佳影城

西安市UME影城雁塔店

南宁市中影环球国际影城

厦门市万达影城SM店

郑州市郑州奥斯卡熙地港国际影城

郑州市万达电影城二七店

北京市寰映影城合生汇店

重庆UME影城渝中店

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

兰州市万达影城城关店

西安市万达影城高新店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

呼和浩特万达影城新华东街店

重庆华谊兄弟江北金源影院

济南万达影城世茂广场店

大连市中影华臣影城西安路店

北京中影国际影城北清路永旺店

合肥华谊兄弟影院（银泰城店）

西安市大地影院金莎店

成都太平洋影城（春熙店）

北京市UME国际影城（华星）

南宁民族影城

沈阳市华谊兄弟影院大悦城店

衡阳万达影城

廊坊市广阳区万达影城新华路店

合肥之心城光魔店

沈阳市万达影城太原街店

成都市锦江区万达影城锦华店

沈阳市华谊兄弟影院

北京UME影城双井店

长沙横店潇湘王府井影城

北京市万达影城通州店

北京金逸影城荟聚 IMAX店

重庆CGV星聚汇U城店

郑州市CGV影院郑州正弘城店

长春万达影城红旗街店

昆明万达同德广场影城

无锡光美金逸影城

榆林市万达影城

南宁市万达影城江南店

长春市经开区寰映影城

厦门市万达影城湖里店

北京UME国际影城（安贞）

长春吉视迅驰影城

珠海中影国际影城华发店

广州飞扬影城（天河城店）

福州市万达影城仓山店

重庆CGV星聚汇影城源著店

南宁市万达影城青秀店

郑州市惠济万达影城

潍坊齐纳国际影城泰华店

郑州市万达影城中原店

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

昆明北辰财富中心电影院

昆明西山万达广场影城

晋中市华谊兄弟影院

商丘市万达影城

北京市嘉华国际影城（学清路店）

福州中瑞南华影城

常德万达影城广场店

乌鲁木齐万达影城

广州市美亚影城

上海市万达影城五角场店

天津市河东区万达影城

庆阳市西峰区M³电影城堡

上海市万达影城松江店

北京万达影城石景山店

杭州萧山德纳国际影城

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

徐州苏宁彭城大地影城

北京市保利国际影城天安门店

宁波博纳国际影城（北仑店）

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

泉州市万达影城浦西店
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场次(场)

644
324
376
593
510
489
428
478
493
500
641
461
338
485
461
400
452
668
351
383
421
599
311
414
418
397
389
481
552
309
588
407
382
479
384
436
453
400
355
462
454
411
291
227
338
446
302
304
382
407
387
310
289
453
429
399
400
507
426
264
307
323
462
399
283
415
355
505
486
258
344
334
363
312
573
419
357
418
322
322
512
339
344
299
637
364
320
292
449
414
310
475
364
496
295
332
348
446
420
386

总人次（人）

15961
14985
14370
13919
13459
13360
13208
13073
12953
12616
12593
12590
12438
12322
12288
11901
11837
11795
11709
11347
10961
10856
10810
10743
10733
10719
10691
10653
10630
10443
10359
10354
10221
10204
10194
10120
10069
9980
9921
9916
9784
9774
9734
9688
9687
9670
9669
9613
9561
9496
9475
9456
9402
9387
9328
9212
9175
9170
9149
9146
9108
9092
9042
9017
8961
8954
8924
8899
8898
8866
8841
8833
8784
8778
8647
8642
8617
8563
8548
8538
8505
8488
8425
8410
8379
8283
8242
8201
8200
8174
8165
8153
8144
8090
8053
8044
8043
8041
8035
7974

总票房（元）

534614.00
450872.00
532457.60
501798.60
430310.20
428342.00
427018.00
424090.63
756339.00
402358.03
439503.00
412458.00
602250.00
466453.18
422400.80
485140.40
420001.76
400258.00
408160.40
352493.50
419641.42
388774.20
334473.60
425370.10
365675.23
382529.74
503550.00
372219.20
331379.30
435786.44
356238.91
396659.30
599800.68
369590.35
328700.20
355350.31
418661.82
389413.55
358504.86
342448.50
330475.36
343827.30
383554.50
343981.80
310474.10
324496.74
542430.60
382732.00
372938.80
338138.92
365493.28
398908.66
308541.28
364900.16
329493.30
487787.16
305464.50
502979.92
446207.75
295784.00
369231.00
323144.30
385786.08
316004.25
344776.14
348991.02
331388.54
331755.36
439447.90
288844.70
349631.00
410572.00
386037.68
286193.00
344236.66
313742.16
298795.00
293013.80
538236.00
284383.50
330781.28
294589.00
302347.30
419517.00
357503.61
293001.52
328945.50
308054.00
372527.24
306371.54
314407.20
329246.74
446776.10
345176.60
477275.00
286562.10
441434.50
320740.00
488385.00
303904.92

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2020年10月2日——2020年10月8日)

排名

1
2
3
4
5
6
7
7
9

10
11
12

片名/栏目

首播《利刃破冰》

周日点播《反贪风暴4》
首播《天·火》

动作90分《浴血广昌》

首播《黄飞鸿之王者无敌》

首播《执剑人》

首播《铁拳女孩》

首播《逗爱熊仁镇》

光影星播客

首播《父子变形记》

首播《差等生乔曦》

首播《跳舞吧！大象》

收视率%

1.25
1.20
1.18
1.17
1.17
1.01
0.93
0.92
0.81
0.80
0.71
0.69

收视份额%

6.32
6.31
5.50
6.37
5.46
4.73
4.65
4.32
3.57
3.76
3.85
3.76

■文/资金办 延其

10月 12日—10月 18日

《我和我的家乡》再获3亿三连冠
《一点就到家》8000万逆袭居亚

■文/雨水王

10月12日至10月18日全国地区市场：

北京周人次80万跃居第四
《一点就到家》广东票房超千万

2020 年 10 月 12 日至 10 月 18 日

（第 42 周），全国电影票房排名上半区

的十五省市依次为：广东、江苏、浙江、

北京、四川、上海、河南、山东、湖北、湖

南、安徽、辽宁、福建、河北、陕西。

广东是本周全国省市电影票房、场

次和人次冠军，票房产出达到 8944.35
万元，累计周放映21.01万场，观众数量

达到231万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、场

次和人次亚军，票房产出达到 5542.62
万元，放映场次达到15.16万场，观众数

量156.11万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、场

次和人次季军，产出票房达到 4858.39
万元，放映场次12.44万场，观众数量达

到133.74万人次。

北京和四川分别占据本周全国票

房省市第四和五名。北京本周放映场

次达到 5.05 万场，观众数量达到 79.79
万人次，累计周票房产出 3865.43 万

元。四川本周放映9.74万场，观影人次

达到 108.28 万，票房产出达到 3857.06
万元。

本周结束，上海和河南两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到3743万元和3245.25万元。沪、豫

两地本周放映总场次也分别达到 6.67
万场和 8.94 万场；观众数量则分别为

82.14万人次和93.79万人次。

本周山东是全国省市票房第八名，

票房产出达到 2995.85万元；第九名湖

北产出票房 2742.46万元；第十名湖南

产出票房2576.19万元。本周全国省市

票房排名第十一至十五名依次为：安徽

2434.04 万元、辽宁 2284.75 万元、福建

2212.05万元、河北2146.47万元和陕西

2128.8万元。

重庆、江西、广西、山西和云南等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到 1704.35万

元、1593.32万元、1537.85万元、1342.74
万元和1278.74万元。

江西和重庆是本周全国票房排

名下半区放映场次最多的两省市，分

别达到 4.37 万场和 4.27 万场。广西、

山西和云南分别达到 3.59 万场、3.47
万场和 3.16 万场。黑龙江、吉林和贵

州分别达到 2.78 万场、2.41 万场和

2.34 万场。此外，内蒙古和天津本周

放映场次也分别达到 2.32 万场和

2.03 万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：重庆48.09万人次、

江西 46.09万人次、广西 43.04万人次、

山西38.06万人次和云南34.82万人次。

本周国产影片票房冠军是影片《我

和我的家乡》，该片本周在广东产出票

房最高，达到 3865.2万元，其次是亚军

江苏产出 2468.93万元，季军浙江产出

1997.05万元，四川产出1824.56万元和

北京产出1801.84万元。

《一点就到家》是本周国产影片票

房 亚 军 ，放 映 票 房 冠 军 广 东 产 出

1048.84 万元，亚军江苏产出 824.01 万

元，季军浙江产出 660.51万元，四川产

出505.01万元，上海产出431.79万元。

本周国产影片票房季军是《姜子

牙》，放映票房冠军广东产出 995.46万

元，亚军江苏产出 553.23万元，季军四

川产出496.15万元，浙江和北京各产出

460.35万元和455.61万元。

2020 年第 42 周（10 月 12 日-10 月

18 日），节后正式恢复五天工作日，大

盘较国庆假期期间下降不少，一周票

房 6.87 亿元。《我和我的家乡》继续连

冠，自 10 月 3 日之后再未将榜首位置

让出，第三周再收 3.09亿票房，累计票

房已达 24.56亿。《一点就到家》凭借不

错的口碑，以 8047 万元票房逆袭到亚

军位置，累计票房 2.32亿。《姜子牙》和

《夺冠》本周票房十分接近，分别收获

7781 万和 7421 万，同时下降一名来到

三、四名位置。新片《喜宝》上映后口

碑争议却引发观影刺激，首周收获

5000万上下，周榜位居第五名。

《我和我的家乡》在国庆档连续两

周砍下 10 亿之后，本周票房虽有所回

落，但依旧展示出强大的续航能力。

工作日期间，影片的票房基本稳定在

3000 万-4000 万左右，到了周六，这一

成绩终于突破至 7500 万，虽然在周日

又迅速回落至 5611 万，但一周也有

3.09 亿的票房成绩。因此，依旧能位

居周票房榜首位置。截至本周日，《我

和我的家乡》累计票房达到 24.56 亿，

无疑是国庆档影片最大赢家。在本

周，《我和我的家乡》接连超越了《疯狂

的外星人》、《羞羞的铁拳》、《捉妖记

2》、《复仇者联盟 3：无限战争》、《速度

与激情 7》、《捉妖记》等六部影片，成

为中国电影票房总榜的第 14名。

《一点就到家》从 10 月 4 日上映

起，口碑就一直保持着不错的水准，所

以该片本周的票房表现也十分出色。

从周一开始，《一点就到家》以近千万

票房上升至单日榜单第二名位置，直

到周五新片上映后才降至第四名。不

过，随后的周六，在排片占比没有上涨

的情况下，影片再次回升到第三名，单

日票房更达到近 2000 万，周日也将这

一成绩继续保持。一周下来，《一点就

到家》周票房达到 8047 万，位居周榜

单第二名，是国庆档新片中跌幅最小

的一部。截至 10 月 18 日，《一点就到

家》累计票房 2.32亿。

相对《哪吒之魔童降世》来讲，虽

然《姜子牙》是更偏成人向的动画电

影，不过它还是明显遵循了动画片的

普遍规律，周末表现明显好于工作

日。从周一到周四，《姜子牙》的单日

票房从 800万开始，以每天 100万的速

度缩减，单日排名也从第三名逐渐降

至第五名。直到周六，《姜子牙》凭借

着 12.4%的排片占比，超越了《夺冠》

等多部影片，直接拿下单日第二的名

次，同时砍下 2300 多万票房。周日，

《姜子牙》继续保持着优势，以 1700 万

继续位居单日亚军。

因此，《姜子牙》在本周共拿下

7781 万票房，成为周榜第三名。截至

本周日，该片累计票房已达 15.3亿，保

持着国庆档影片第二名的位置。同

时，《姜子牙》也成为继《哪吒之魔童降

世》之后，第二部票房突破 15 亿的国

产动画。

以中国女排精神为创作主题的

《夺冠》，本周票房表现中规中矩，单日

票房始终保持在三、四名位置。该片

是国庆档影片中最先起跑的一部，上

映到 42 周已经是第四周，一周以 7421
万票房位列周榜第四名。目前，《夺

冠》累计票房已达 7.67亿，国庆档影片

中排名第三。

由于国庆档影片的余威不减，本周

票房榜第五位才轮到新片。改编自亦

舒同名小说，郭采洁、张国柱主演的爱

情片《喜宝》在上映前关注度颇高，但影

片上映后的口碑争议很大，导致各大评

分网站分数很低。但与其口碑表现相

反的，却是票房和排片的逐渐累积。上

映三天，该片的排片占比仍然能维持在

12%以上，票房跌幅也在可以接受的范

围内。《喜宝》首周三天的票房成绩

5111万，位居周榜单第五名。

以中国东北猎人加入抗日联军，

与日军展开惨烈战斗为故事主线的

《天道王》，以及土耳其翻拍自韩国同

名影片的《七号房的礼物》，也是本周

进入票房榜 TOP10 的新片。前者以

2255 万票房位居榜单第七，后者以

1085万位居第八名。

此外，成龙主演新片《急先锋》下

降至周榜第六，本周还剩下 2750 万票

房，累计 2.67 亿。长线老片《八佰》本

周再收 1068 万，位居第九名，累计票

房 30.88亿。《2019阅兵盛典》票房也进

入榜单 TOP10，547 万位居第十名，累

计收获 2715万票房。

随着国庆档八天长假结束，其给

电影市场带来的观影高峰也逐渐进入

尾声。本周，全国票房 6.87亿元，比上

周下降了 64.66%；观影人次 1859 万，

环比下降 62.86%。不过，与去年同期

相比，今年的国庆后一周票房成绩还

提升了近 2 亿，这充分说明，影院复工

后，电影市场已完全恢复活力，并开始

重启发展的动力。期待下周《金刚川》

等抗美援朝题材电影为市场注入新的

活力。

本报讯 由王千源、吴彦祖领衔主

演，春夏、卫诗雅主演的电影《除暴》将

于11月27日上映。

影片近日发布了一组“誓捕悍匪”

版角色海报，首度公布了主角鲜明的人

设特点。警察王千源英勇逆行追捕罪

犯，“悍匪”吴彦祖用手比枪颇有挑衅意

味，正邪交锋一触即发。身怀六甲的春

夏表情决绝剪去长发，女警卫诗雅在暴

雨中眼神坚定正气十足，而颇具时代感

的街景、服装、标语等也丰富了解读空

间和人物的层次性。

提及此次饰演的张隼与 16 年前

《新警察故事》中阿祖的区别，吴彦祖认

为，“阿祖是一个满身愤怒的小孩，而张

隼则是一个成熟的男人，更突出一个

‘悍’字。他利用的是 90年代内地刑侦

环境漏洞，把抢劫当成游戏，甚至多次

正面恐吓警方，发起挑衅，残暴的行为

令人发指。”

该片由英皇(北京)影视文化传媒、

英皇影业、正夫影业、天津联瑞影业出

品，珠江影业、国影纵横、广东昇格传媒

联合出品，刘浩良导演、编剧，韩三平监

制，梁琳担任制片人，王千源、吴彦祖领

衔主演，春夏、卫诗雅、大力、于笑、胡译

仁、李晓川、洪浚嘉、纪焕博、庞雨浓、答

有为主演。 （木夕）

警匪题材电影《除暴》发角色海报


